
Elanor spol. s r.o.   strana  1 

 

Uživatelský popis verze Elanor Global 
 

Projekt: Elanor Global    Verze: 201109 
 
 

 

Popis verze  

1. Systémový modul a společné funkce 

1.1 Novinky a opravy - společné funkce 
 

• Generátor dotazů 
Nové položky 

Sjednaný pracovní úkol a Sjednaný rozsah práce (hodiny) z formuláře Základní údaje o PV 
Globální nadřízený a Lokální nadřízený z Dalších údajů o PV 
Kód adresy, název tabulky: 1 Osoba/Adresy 
Popis předpokládaného ukončení PV, název tabulky: 2 PV – údaje – pohled 

 
 

2. Modul: Personální evidence 

2.1 Novinky - společné funkce 
• Doby v zaměstnání 

Formulář nově zpřístupněn i v modulu MZDY.  
 

• Jednopoložkový číselník  (JPC) - Zdravotní pojišťovna  
Zneplatněna hodnota 228 – MÉDIA Zdravotní pojišťovna. 
 

• Průvodce Nová osoba 
Přidání položky Kód adresy včetně vazby do formuláře Adresy a telefon. spojení. 
Nově podbarveny povinné hodnoty Číslo a název zdravotní pojišťovny včetně údajů o pobočce. 
 

• Kontrola výše tarifů v Kč 
Rozšíření vnitřních kontrol jako vazby mezi hodnotou tarifu v Kč mezi číselníkem tarifů  a reálnou 
hodnotou (formulář Základní údaje o PV – záložka Tarify). V případě neshody při editaci částky na 
PV osoby je tento rozdíl avizován hláškou. Její potvrzení nemá restriktivní charakter, tj. je možné 
zjištěnou rozdílnou částku uložit. 
 

• Kontrola při ukončení PV 
Cílem kontroly je upozornění uživatele, že se snaží ukončit právní vztah, který již byl v aktuálním 
období spočítán, a že svým zásahem může způsobit rozdíl v dílčích stavech výpočtu (dovolená, 
odvody atd.) a aktuálně novým stavem. Po potvrzení hlášky je hodnota Datum ukončení PV 
uložena do databáze. 
Tato kontrola platí i pro změnu hodnoty Datum nástupu. 
 

• Formulář  Vyznamenání 
Upravena šířka sloupce Druh vyznamenání včetně rozbaleného číselníku včetně rozšíření počtu 
znaků pro pole Popis.  
 

• Základní údaje – cizinci 
Položky Popis povolení a Popis povolení-zam. rozšířeny na 400 znaků. 



Elanor spol. s r.o.   strana  2 

 

 
• S04PZ01C 

Tiskový výstup Hlášení Úřadu práce rozšířen v oddíle  III.Údaje o dalších skutečnostech 
rozhodných pro posouzení nároku na podporu v nezaměstnanosti o možnost označení ukončení 
zaměstnání uplynutím sjednané doby. 
 

• JPČ Okres 
Změna názvu hodnoty 4300 – Vysočina na 4300 – Kraj Vysočina. 
 

• JPČ Rodinní příslušníci 
Přidána hodnota 10 – Registrovaný partner/partnerka – viz hodnota Vztah k zaměstnanci 
stejnojmenného formuláře. 
 

• Sestava S04PZ01, PZ01C 
Z důvodů technologických omezení bylo možné: 
a) S04PZ01 – volba „Pracovní vztah byl/nebyl ukončen ...“ do textu vložena pole pro ruční 

proškrtnutí konkrétní volby, tj. nelze přeškrtnout konkrétní hodnotu podle vazby na uvedené 
důvody ukončení přímo v aplikaci; 

b) S04PZ01C – u předposledního důvodu ukončení PV je možné vpisovat další poznámky do 
příslušného textového pole. 

 

2.2 Opravy 
 

• Průvodce Nový PV 
Na stránce s definicí tarifů (specif. vazba na formulář Tarify na PM) nerespektoval výběr vztah 
mezi referenčním datem a rozpětím platnosti tarifů od-do. Původní výběr reflektoval vždy poslední 
platné rozpětí platnosti tarifů od-do.. 
 

• Sestava S00PMIS1 (sestavy – sestavy Elanor – 00 Seznamy a číselníky) 
Oprava podmínky v sestavě upravující vazbu mezi daty a aktuální verzí organizační struktury. 
Vstupní parametry sestavy rozšířeny o definici hodnoty K datumu. 
 
 

2.3 Zákaznické úpravy  
 

• Specifické objektové právo 
Při změně hodnoty PM (Pracovní místo – CZ-ISCO) ve formuláři Základní údaje o PV lze tímto 
právem zakázat přepis všech údajů, které jsou touto změnou nyní dále přepisovány. V tomto 
případě se do databáze a příslušné db tabulky zapisuje pouze údaj o změněném PM – kód a 
název. 
 

• S04HSZ01 – Hlášení stavu zaměstnanců 
Hlášení stavu zaměstnanců za konkrétní okresy pro potřeby Úřadů práce. 
Výstup slouží pouze jako podklad pro elektronickou evidenci - e-formulář na web page MPSV. 
 
 

3. Modul: Mzdy 

3.1 Technologické celky – společné 

3.1.1 Zahraniční pojistné  
Zaměstnanec může být podle předpisů EU příslušný k pojistným předpisům jiné země, než kde 
vykonává práci. Tuto skutečnost musí doložit formulářem E101. V takovém případě je 
zaměstnavatel povinen z jeho příjmu vypočítat pojistné nikoli podle „tuzemských“ předpisů, ale 
podle předpisů té země, ke které je pojistně příslušný a toto pojistné odvést tamním úřadům. 



Elanor spol. s r.o.   strana  3 

 

Vzhledem k tomu, že valná většina zemí má obdobu zdravotního a sociálního pojištění, kdy část 
tohoto pojistného platí zaměstnanec a část zaměstnavatel, je přizpůsobeno této filozofii i řešení 
v EG. 
 

 
• Nové IA pro odvod zahraniční pojistné organizace  

Pro zahraniční pojistné organizace pro českou legislativu byly vytvořeny dva nové interní algoritmy 
(IA) a k nim související složky mezd (SLM) : 

 
SLM 0655 - Pojistné na zahraniční SP za organizaci   
SLM 0629 - Pojistné na zahraniční ZP za organizaci   
 

SLM s těmito novými IA jsou pouze evidenční, výpočet nikterak neovlivňují, je však možno na nich 
nastavit různé způsoby zaúčtování. 
(K výše uvedeným IA je možno vytvořit více různých SLM, aby šlo odlišit např. pojistné placené do Francie od pojistného 
placeného do Polska.) 
 

• Přehled zahraničního pojistného – S05POJ33 
Pro přehled o zahraničním pojistném hrazeném ve zvoleném období organizací i zaměstnancem 
byla vytvořena nová sestava S05POJ33. 
Uvádí seznam zaměstnanců, jejichž pojistné, ať již ho hradí sami nebo zaměstnavatel za ně, je 
směřováno do zahraničí, a to včetně čísla SLM. 
Pozn.: 
Pro českou legislativu byla navíc obdobným způsobem upravena i sestava S05SOC22 – Přehled 
odvodů, kde však jsou údaje o zahraničním pojistném uvedeny bez čísla SLM a navíc jsou 
zaměstnanci se zahraničním pojištěním zahrnuti mezi ostatní zaměstnance, jejichž pojistné je 
hrazené v tuzemsku.  
 

 

3.2 Technologické celky CZ 

3.2.1 Kontrola zaměstnanců v insolvenčním řízení 
Pokud  je na zaměstnance vedeno insolvenční řízení podle zákona 182/2006 Sb. o úpadku, je 
nutno po celou dobu od podání návrhu na oddlužení insolvenčnímu soudu pozastavit 
vykonávání srážek ze mzdy zaměstnance, a to až do doby, kdy insolvenční soud  rozhodne o 
způsobu oddlužení. Po rozhodnutí insolvenčního soudu se jím určená částka zasílá na účet 
insolvenčního správce a ten rozesílá poměrné částky všem zúčastněným věřitelům. 
Problém je v tom, že zaměstnanec není povinen svému zaměstnavateli oznámit existenci 
insolvenčního řízení vůči své osobě. Zaměstnavatel tak sám musí zjišťovat, kdo je 
k insolvenčnímu řízení přihlášen a podle toho pak omezit či zastavit provádění srážek ze 
mzdy. 
Proto je vhodné, aby měl nástroj jak to zjistit. 
Řešení v EG vychází z toho, že všechna vyhlášená insolvenční řízení jsou evidována 
v insolvenčním rejstříku na webových stránkách https://isir.justice.cz/isir/common/index.do,  a 
z těchto stránek lze stahovat vyhlášená insolvenční řízení do souboru XLS.  
Porovnávání podle rodných čísel zaměstnanců je pak možno provést nad vyexportovaným 
souborem s vyhlášenými insolvenčními řízeními pomocí kontrolní sestavy S05KON10. 
 
Postup : 

- na stránce https://isir.justice.cz/isir/common/index.do  dole zadejte 
- referenční datum, ke kterému chcete nová insolvenční řízení zkontrolovat 
- vyberte období - 14 dní nebo měsíc před tímto datem 

- stiskněte tlačítko Potvrzení výběru 
- na monitoru bude zobrazen seznam exekucí zahájených ve zvoleném období 
- na konci stránky vlevo dole stiskněte tlačítko Export do Excelu 
- po objevení dialogu zvolte volbu Otevřít pomocí - zvolte program MS Excel 
- zobrazený XLS soubor uložte jako soubor typu CSV (volba Uložit soubor jako....) 
- takto vytvořený soubor (s příponou CSV) bude sloužit jako zdroj informací pro kontrolu - jeho 
název (a cestu) zadejte jako první parametr sestavy S05KON10. 

 



Elanor spol. s r.o.   strana  4 

 

Od zahájení insolvenčního řízení (od doby, kdy vyjde v insolvenčním rejstříku) do schválení 
splátkového kalendáře nelze ze mzdy zaměstnance provádět  žádné srážky (exekuce, stravenky 
apod.). Zaměstnanci náleží čistá mzda v plné výši. 
 
 

3.3 Formuláře a číselníky 
• Formulář Základní údaje - osoba – protokol změn 

Na formuláři Základní údaje – osoba přibylo tlačítko Protokol změn, které umožňuje vypsat historii 
změn základních údajů o osobě. 
 
 

3.4 Výpočet mzdy a periodické úpravy 
• Záporný příjem a pojistné  

V případě, že zaměstnankyně/zaměstnanec má záporný příjem (typicky vratka přeplacené 
dovolené), je mu zároveň vygenerován i záporný vyměřovací základ na sociální zabezpečení. 
Stejně tak se vygeneruje záporný VZ i na zdravotní pojištění, není-li požadován dopočet do 
minimální VZ na ZP. Pokud je vyžadován dopočet do minima VZ ZP, je minimální VZ ZP dopočten 
i ze záporného příjmu. 
 

• Odpracovaná celá směna v první den nemoci 
Stav, kdy zaměstnanec v den vzniku nemoci odpracoval celou směnu, je nově signalizován 
červenou hláškou ve výpočtu a doporučením nastavit datum vzniku DPN o den později. Toto 
doporučení vychází ze znění  §192 zákona 262/2006 Sb., zákoníku práce : 
„Vznikla-li dočasná pracovní neschopnost ode dne, v němž má zaměstnanec směnu již 
odpracovanou, počíná období 14 kalendářních dnů a v období od 1. ledna 2011 do 31. prosince 
2013 v období prvních 21 kalendářních dnů dočasné pracovní neschopnosti pro účely poskytování 
náhrady mzdy nebo platu následujícím kalendářním dnem.“ 
 

• Proplácení náhrady příjmu při DPN v jiném měsíci + změna kalendáře 
Byl opraven výpočet náhrady příjmu při DPN proplácené v jiném měsíci s odlišným kalendářem 
než byl v době nepřítomnosti – proplácení náhrady příjmu při DPN se nyní řídí kalendářem 
platným v době nepřítomnosti. Opraveno. 
 

• Krácení dovolené a aktuální nárok po zrušení výpočtu 
Bylo opraveno nastavení krácení dovolené a aktuálního nároku po zrušení výpočtu.  
 

• DPČ – zdravotní pojištění z příjmu vyplaceného po ukončení PV 
Ve výpočtu byl opraven stav, kdy z příjmu, který byl vyplacen zaměstnanci  na dohodu o pracovní 
činnosti po skončení pracovního vztahu a který nedosáhl rozhodné výše podle zákona o 
nemocenském pojištění zaměstnanci, bylo nesprávně vypočítáno zdravotní pojištění. Opraveno. 
 
 

3.5 Sestavy a exporty 
• S05KON10 – Kontrola zaměstnanců vůči insolvenčnímu rejstříku [CZ] 

Nová sestava 
Sestava slouží k průběžné kontrole zaměstnanců vůči insolvenčnímu rejstříku – viz kapitola 3.2.1. 
U zaměstnanců, na které bylo vyhlášeno insolvenční řízení, je nutno standardními prostředky 
zamezit výpočtu srážek. 
 

• S05OPI01 – zobrazování součtů 
V sestavě S05OPI01 – Opis vstupních SLM – bylo upraveno zobrazování součtů.  
 

• Standardní VL + průměrný výdělek pro KPD  
Ve standardních výplatních lístcích S05VLI01 a S05VLI06 (S05VLI06EN) je nově zobrazován 
i průměrný výdělek platný po dobu vyrovnávacího období konta pracovní doby, je-li na něm PV 
v daném období zařazeno. 
 



Elanor spol. s r.o.   strana  5 

 

• S05NEM07 – nový podklad  
V sestavě S05NEM07 – Příloha k žádosti o nemocenskou dávku – byl aktualizován formulář podle 
vzoru vydaného ČSSZ. Změny jsou pouze kosmetické, jedná se např. o číslo odstavce v § 18 
zákona 187/2006 v nadpisu u vyloučených dob a číslo varianty tiskopisu. 
 

• S05SOC01 – vstupní parametr e-mail 
V parametrech sestavy S05SOC01 – Přehled o výši pojistného – byl rozšířen vstupní parametr 
„Email“ na maximální délku 50 znaků. 
 

• S05SOC22 – Přehled odvodů + zahraniční pojistné 
Sestava S05SOC22 – Přehled všech odvodů – byla rozšířena o případné zahraniční pojistné 
zaměstnance a zaměstnavatele (SLM  0654, 0628, 0655, 0629).  
 

• S05ZDR03 – Přehled o platbách pojistného - editační režim 
Na sestavě S05ZDR03 – Přehled o platbách pojistného – byl upraven editační režim položky Typ 
přehledu – řádný/opravný. Případná změna této položky je ihned uložena a tisk sestavy ji 
akceptuje.  
 

• S05SSP02 – Čistý čtvrtletní příjem – od roku 2011 
Ze sestavy S05SSP02 – Čistý čtvrtletní příjem pro soc. příspěvek a příspěvek na bydlení – byl 
v souladu s vydaným vzorem odstraněn údaj o zaměstnavatelem vyplacených dávkách 
nemocenského pojištění.  
 

• ISPV 2011 (trexima) – položka ABSNEMZ  
V exportu pro Treximu byla ošetřena hodnota položky ABSNEMZ v situaci, kdy se zaměstnanci 
v průběhu kalendářního roku proplácí náhrada příjmu při DPN za dny nemoci z předchozího 
kalendářního roku. Podle metodiky ISPV se zahrnují pouze hodiny náhrady při DPN, které náleží 
za nepřítomnost z důvodu DPN spadající do zjišťovaného období. 
 

• ELDP – nový podklad 
Tisk ELDP je nyní prováděn na podklad, který ČSSZ vydala po nabytí účinnosti zákona o 
nemocenském pojištění v roce 2009 (číslo čárového kódu 3639634600 a evid.období I/2009). 
 

• S05VYK01 – Výkaz o úplných nákladech práce – počet osob pracujících na dohody 
V sestavě bylo opraveno vyčíslování počtu zaměstnanců pracujících na dohody mimo pracovní 
poměr (oddíl A102).  
 

• S05ZPS01 – Povinný podíl osob se zdravotním postižením 
V sestavě bylo opraveno vyčíslování počtu hodin odpracovaných zaměstnanci se zdravotním 
postižením v případě, že zaměstnanec nastoupil v průběhu měsíce a v průběhu téhož měsíce byl 
uznán jako osoba se zdravotním postižením. 
  

• S05DAN01 – Potvrzení o příjmu – pro zaměstnance bez příjmu 
Ve vstupních parametrech sestavy S05DAN01 – Potvrzení o příjmu – přibyl nový parametr 
„I zaměstnanci bez příjmu Ano/Ne“, kterým lze řídit, zda se sestava vytiskne i zaměstnancům, 
kteří celý rok neměli žádný příjem (např. z důvodu celoroční nemoci). 
 
 

• S05DOK02 – Potvrzení pro soud – rozšířené 
Nová sestava.  
Nová sestava S05DOK02 slouží jako jiná forma potvrzení o příjmu pro soud podle obecného  
vzoru. Je spustitelná i ze záložky „Sestavy“ základního mzdového okna. Jednotlivé položky 
(Potvrzení jsou řízeny obecnou započitatelností DOK02 – nastavují správci). Sestava je 
z technologických důvodů zobrazována v režimu „Ukázka před tiskem“. 
 
 

• Zobrazování sestav na Win7 
Všechny sestavy byly optimalizovány pro tisk na PC s operačním systémem Windows 7.  
 
 



Elanor spol. s r.o.   strana  6 

 

 
• Trexima – šetření ISPV 2011 pro rok 2011 [CZ] 

Export souboru pro šetření ISPV společnosti Trexima byl upraven podle popisu změn v šetření 
ISPV pro rok 2011 (ISPV2011) – poprvé za 1. čtvrtletí roku 2011. 
Zásadní změny :  
- změna periodicity šetření  

o údaje o zaměstnancích se zjišťují pololetně (dosud čtvrtletně) 
o údaje o ekonomickém subjektu se zjišťují jako dosud čtvrtletně 

 
 
 


